Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis – SP;

Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 56/2012

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, INDICA a Vossa

Excelência que sejam providenciadas obras de manutenção na estrada “João da Silva

Torres”, localizada no Bairro do Pico, sendo necessário fazer o rebaixamento do morro;

colocar bica corrida; estourar as pedras do caminho; e colocar canaletes e bueiros para o

devido escoamento de águas pluviais.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de reivindicação de munícipes, em virtude da

situação precária em que se encontra o referido local, onde somente conseguem transitar

os veículos traçados ou fusca, com muita dificuldade e correndo risco de acidentes.

Aliás, nesta estrada, o serviço ideal seria semelhante

àquele executado no “Morro do Chico Luiz”.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

    Joanópolis, 15 de junho de 2012.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

Joanópolis, 04 de Julho de 2012.

Ofício nº 414/2012
Ref.: Indicação n° 56/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme Indicação em referência do

Nobre Vereador Joani Aparecido da Silva Torres, para manutenção

da Estrada denominada João da Silva Torres, no Bairro do Pico,

informamos que a mesma já se encontra em execução, quanto ao

rebaixamento do morro solicitado, informamos que estamos

executando estudo para mensurar o volume da movimentação de

terra e tão logo se efetue a cubicagem real para podermos ter efetiva

posição do custo da obra e só então poderemos proceder com o

restante. Nossa expectativa é que tais dados sejam levantados nos

próximos 90 dias.

Na oportunidade, apresento protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Pires

Chefe de Gabinete

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis